
ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NO 6/2023

Processo Licitatório no 55/2023

Às 9:oO horas do dia'13 de março de 2023, o Pregoeiro JOÃO lNÁClO BERNAROES ê suâ Equipe de Apoio formada
pelos servidores RAFHAEL CASTRO MELO GONçALVES, BARBARA ROMANELLI DE FARIA, LUIZ CARLOS
LEANDRINI E CARLOS ROBERTO NAZARE reuniram-se na sala de licitações da PreÍeitura de Guaxupé. com a

finalidade de receber e analisar os envelopes com propostas comêrciais e documentos de habilitaÉo, do referido
procedimenlo, visando à SeleÇão e conlralaÉo de empresa especializada para o fomecimenlo de Sistema lntegrado de
Gestáo Pública, compreendendo os servi@s de lmplantação, conversáo, migração, treinamento, licença dê uso, suporte
e manutençáo conÍorme descriçáo, câraderísticas, prazos, demais obrigações e informaçô€s constantes no Edital e no
Termo de Referência do ANEXO l. Abrangência: Prefeitura Municipal de Guaxupé, Câmara Municipal de Guaxupé e a
Empresa Municipal de UÍbanizaÉo de Guãxupé (EMURB).

DA PUBLICIOADE:

DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

EMPRESA PARTICIPANTE

J BRASIL SISTEMAS LTDA representada pelo Sr. NEEMIAS CAMARA FILHO

FASE OE CRÊDENCIAMENTO. RÉCEBIMEN TO DAS PROPOSTAS E CADASTRAMENTO:

Dando inicio à sessão, o Pregoeiro Íecebeu os envelopes contendo a proposta comercial e os documentos de
habilitaéo bem como os documenlos de credenciamento do representante presente.

Os envelopes Íoram rubricâdos e veÍificadas suas inviolabilidades pelo Pregoeiro, por sua equipe e pelo licitante
presenle, nâo sendo constatada nenhuma inegularidade quanto a este ato.

Dando sequência, os documenlos de cÍedenciamenlo do reprêsentante da licitante presente foram devidamênte
conferidos, náo sendo apontada nenhuma inegularidade

,ffi

FICHA

89 02.02.02.cAj22.@52.20't 0.3.3.90.40.00 SeÍviços de Tecnologia da lnformaÉo
ComunicaÉo - Pessoa Jurídica

e

147 02.03.01.04. 1 23.0054.2024.3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da lnformaçáo e
ComunicáÉo - Pessoa Juridica

147 02.03.01.M.1 23.@54.2024.3.3.90.40.00 SeÍviços de Tecnologia da lnformaÉo e
ComunicaÉo - Pessoa JuÍídica

494 02.06.03.08.244.01 31.2095.3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação
Comunic€ção - Pessoa Juridica

e

Eíd.: Ároidr Corde Rib.iro do \,â ê ll3 -Ct Art pÉ^!c - CEp:37800-000- C\pJ: !E.6ó3.{I/0001-97
T.l.: (35)J559-l0Ol - f.r: (35)J551- 5700 - Site: hnp:\\srs.sü.tup...Dq.sor.b.

PREFETTURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

ABERTURA:

A Prefeitura disponibilizou o Edital em seu site: www.ouaxupe.mg.gov.br e também Íoi publicado no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, edição 3463 do dia 28-02-2023, Côdigo ldentiÍic€dor: 9580142C, com o objetivo de divulgação do
presente cerlame e, atendendo ao princípio conslitucional da publicidade dos atos da administÍaçáo pública.

áFASE DE APURACÃO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: r



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPE

Nesta fase, o Pregoeiro abriu o envelope contendo â proposta de pre@s e realizou a classifcaÉo da licitante, conforme
determina a legislação e demonstrado no maoa de apuâcão das prooostas. anexo. A proposta de preços Íoi
submetida ao crivo do representante da licitante e nênhuma falha foi obsêrvada em rêlação à mesma.

FASE DE LANCES:

Em continuidade abriu-se a fase de lances verbais e de nêgociaÉo direta com a licitante classificada conforme
demonstra ,naoa de aDuracáo dê ,ánâês, ânêxo.

Pelo Pregoêiro, foi adiudicado o lote do edital à licitante vencedora conforme dêmonstÍa o mapa de apuracão
resumido de yenc ores e o relatódo resumido da situaçáo dos itendtotes. aaexos.

FASE DE ABERTURÂ DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÀO DE HAEILITACÃO:

Procedeu-se à abertura do envelope crntendo a documentaçâo de habilitaçáo da licitante que ofeÍtou os mênores
preços. a qual, apôs a apreciação dos documentos, mostÍou-se em conformidade com as exigências do edital.

DOS RECURSOS:

A licitante foi consultada quanto à intenÉo de interpoÍ recurso, e uma vez que a sessáo transcorreu de forma célere e
transparenle, não houve tal intenção.

Desta forma, nada mais hâvendo a relalâr, deu-se por enceÍTada a reunião às 10:27 horas e lavrado o presente registro
de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo Pregoeiro, pêla Equipe de Apoio e pelo
representante que permaneceu alé a lavratura do mesmo.

Obs: Presentes a@mpânhando a sessáo, rêpresentantes da Câmara Municipal de Guaxupê, o Diretor de Plane.iamenlo
e Gêstáo Gustavo Amidani Calil e o Diretor de Assunlos Legislativos Márcio Antônio Gonçalves Pereira.

Guaxupé/Mc, 13 de 2023

ZJOAO INACI NAR

EQUIPE DE APO

R

J BRASIL SISTEMAS LTDA

, .i'
_ , . L! L

IZ CARLOS LEANDRINI

BARBARA ROMANE

LU

/fL\
LLI DE FARIA

EMPRESA:

Ed.: Ate{idâConde Ribêim do vrllc. Il3 - 6UAxliPEI.UG - Cf,P:3?80G000 -CNPJ: 18.663.a01/0001-97.
Tel.: (35) 3559-1001- Fri: (35)3551- 5700- Site àÍpt\ww-gu,rupêmg.gov.bÍ

DA CONCLUSÃO DA SESSÃO:

Pregoeiro /

,.L
\---

//,/.-.-__._.,.>-

RAFHAET-CÂ§TRO MELO GONCALVES



Joáo Beínardes 13-03,2023 10:07 53

Município de Guaxupé
Estado de Minas Gerais

ilapa de Apureção Resumido dos Vencedores

Processo: 5512023 Pregão: 612023 Date: 1310312023

Vencedor
tt rll OoâcÍiçáo Unid. Otda- aÍcâ Valor Unitário Velor Total Economie Lancos

9170.J BPÂSIL SISTEMAS LTDA

1 LOÍÉ UNICO. PREFEITURA ' EMURB e CAI,IARA MUNICIPAL 1533000.000 1533000,00't.04 2

Íotal Geral do Vencedor: 1533000.00

Total Geral da Licitação 1533000.00

JOAO I R

ro
S

---....=.....--

**úããh4rDEFAR.Â
tsrÍbÍdfEquipê de Âpoio__

ár í-e«GLocoNcÂLVES
MembÍo/ Equipe de Apoio

---«^dMiiiembro,/ Equipe de Apoio

.)/,
,/'1.-/4.--,.L -Zà Lr,t

LUlzCARLOS LEANDRINI
trrembro,/ Equipe de Âpoio

ExeÍcicio 2023 República FedeÍelua do Erasil Páginâ: , / 1

1

L/


